

**SITUAZIONE PATRIMONIALE**

ATTIVITA'	2014	2015	Diff. 2015-2014	PASSIVITA'	2014	2015	Diff. 2015-2014
Cassa contanti	€ 321,82	€ 661,73	€ 339,91	Prestiti a breve termine Unicredit	€ 21.027.779,82	€ 24.500.000,00	€ 3.472.220,18
Cassa presso CARISP RA (c/c 31953)	€ 99.348,05	€ 53.946,64	€ -45.401,41	Fondo Convenzione Agrifidi 2012-2015	€ 9.738,68	€ 9.738,68	€ -
Cassa presso CARISP RA (c/c 31954)	€ 3.333,65	€ 19.489,94	€ 16.156,29	Debiti da pagare (Fornitori, Fatture da ricevere, Inps, Enpaia, Irpef)	€ 30.034,67	€ 29.701,87	€ -332,80
Cassa presso UNICREDIT (c/c 98771)	€ 3.448.562,42	€ 3.923.614,88	€ 475.052,46	Debiti vs Soci	€ -	€ -	€ -
Cassa presso UNICREDIT (c/c 98631)	€ 22.107,53	€ 17.998,51	€ -4.109,02	Restituzione di Anticipazioni da Risarcimenti	€ 417.272,25	€ 50.501,36	€ -366.770,89
Crediti contributi agevolati soci 2015	€ -	€ 13.987.688,39	€ 13.987.688,39	Fondo ammortamento immobili	€ 132.750,02	€ 140.125,02	€ 7.375,00
" " " " 2014	€ 15.615.924,58	€ 6.777.359,34	€ -9.438.565,24	Fondo ammortamento mobilio	€ 57.327,85	€ 64.100,54	€ 6.772,69
" " " " 2013	€ 89.442,94	€ 50.430,33	€ -39.012,61	Capitale sociale (quote di ammissione socio)	€ 61.415,45	€ 63.018,65	€ 1.603,20
" " " " 2012	€ 29.579,47	€ 24.381,85	€ -5.197,62	Fondo spesa premi accantonato al 31/12/2000 ex Cassa Sociale	€ 76.271,25	€ 76.271,25	€ -
" " " " 2011	€ 88.188,27	€ 78.257,60	€ -9.930,67	Fondo riserva	€ 1.112.975,98	€ 1.26.557,40	€ 92.581,42
" " " " 2010	€ 22.523,16	€ 21.623,23	€ -899,93	Fondo di pertinenza del Consorzio	€ 1.168.333,66	€ 1.168.333,66	€ -
" " " " 2009	€ 23.215,08	€ -	€ -23.215,08	Fondo rischi e spese future	€ 11.464,57	€ 5.042,24	€ -6.422,33
Crediti da riscuotere (contributi assoc. e prodotti non agevolati)	€ 214.773,31	€ 244.995,99	€ 30.222,68	Fondo svalutazione crediti	€ 208.371,80	€ 178.947,85	€ -29.423,95
Crediti contributo MIPAAF 2013	€ 1.999.105,70	€ -	€ -1.999.105,70	Ratei passivi	€ -	€ 14.245,79	€ 14.245,79
Crediti contributo MIPAAF 2014	€ 2.408.712,42	€ 2.369.048,79	€ -39.663,63				
Crediti contributo MIPAAF 2015	€ -	€ 57.660,78	€ 57.660,78				
Crediti da riscuotere (agrometeorologia)	€ 6.695,00	€ -	€ -6.695,00				
Partecipazione ad Asnacodifondo	€ 2.000,00	€ 2.000,00	€ -				
Crediti diversi	€ -	€ 164,25	€ 164,25				
Immobili	€ 245.833,48	€ 245.833,48	€ -	<b>Totale</b>	<b>€ 24.313.736,00</b>	<b>€ 25.505.584,31</b>	
Mobili e macchine ufficio	€ 86.650,54	€ 86.650,54	€ -				
Risconti Attivi	€ -	€ 266,57	€ 266,57				
<b>Disavanzo economico di esercizio</b>	<b>€ -</b>	<b>€ 143.511,47</b>		<b>Avanzo economico di esercizio</b>	<b>€ 92.581,42</b>	<b>€ -</b>	
<b>Totale a Pareggio</b>	<b>€ 24.406.317,42</b>	<b>€ 27.505.584,31</b>		<b>Totale a Pareggio</b>	<b>€ 24.406.317,42</b>	<b>€ 25.505.584,31</b>	

**CONTO ECONOMICO**

COSTI	2014	2015	Diff. 2015-2014	RICAVI	2014	2015	Diff. 2015-2014
Premi assicurativi difesa passiva agevolata	€ 29.375.460,72	€ 21.909.542,03	€ -7.465.918,69	Contributi soci difesa passiva non agevolata	€ 4.613.103,74	€ 3.654.278,23	€ -958.825,51
Spese per organi del Consorzio	€ 27.175,77	€ 31.144,29	€ 3.968,52	Contributi associativi	€ 24.360,00	€ 24.460,00	€ 100,00
Oneri al personale in servizio	€ 190.019,65	€ 214.462,87	€ 24.443,22	Contributo soci difesa passiva agevolata	€ 27.924.880,97	€ 22.704.137,98	€ -5.220.742,99
Acquisto beni consumo e servizi	€ 42.399,01	€ 64.827,09	€ 22.428,08	Contributo MIPAAF difesa passiva agevolata	€ 2.408.712,42	€ 57.660,78	€ -2.351.051,64
<i>Servizi Elaborazione Dati</i>	€ 3.732,58	€ 15.412,89	€ 11.680,31	Contributi per agrometeorologia	€ 6.695,00	€ -	€ -6.695,00
<i>Spese per Locali di Ufficio</i>	€ 7,00	€ -	€ -7,00	Recuperi e rimborsi diversi	€ -	€ 1.500,00	€ 1.500,00
<i>Energia Elettrica</i>	€ 2.245,86	€ 2.948,02	€ 702,16	Interessi attivi	€ 235,28	€ 8,25	€ -227,03
<i>Riscaldamento E Quote Condom.</i>	€ 1.785,96	€ 1.092,61	€ -693,35	Interessi attivi (Gestione separata)	€ 99,67	€ 280,91	€ 181,24
<i>Pulizie Locali</i>	€ 3.759,96	€ 3.759,96	€ -	Sopravvenienze attive	€ 16.284,67	€ 28.875,23	€ 12.590,56
<i>Spese Postali E Telegrafiche</i>	€ 9.146,26	€ 11.280,53	€ 2.134,27				
<i>Spese Telefoniche</i>	€ 4.109,06	€ 3.530,69	€ -578,37				
<i>Spese Per Libri Sociali</i>	€ -	€ 2.560,41	€ 2.560,41				
<i>Cancelleria E Stampati</i>	€ 6.202,22	€ 9.627,63	€ 3.425,41	<b>Totale</b>	<b>€ 34.994.371,75</b>	<b>€ 34.471.201,38</b>	€ -523.170,37
<i>Acqu. Libri, Riviste Giornali, Altre Pub.</i>	€ 1,50	€ 1,50	€ -				
<i>Spese Di Rappresentanza</i>	€ 1.501,13	€ 1.656,33	€ 155,20				
<i>Manut.ne E Rip.ne Locali Ed Impianti</i>	€ 1.085,04	€ 303,77	€ -781,27				
<i>Organiz.ne E Partecip.ne A Convegni</i>	€ 634,57	€ 2.563,63	€ 1.929,06				
<i>Premi Di Assicurazione</i>	€ 8.187,87	€ 10.089,12	€ 1.901,25				
Oneri e spese per prestazioni professionali	€ 6.888,20	€ -	€ -6.888,20				
Spese premi di assicurazione non agevolata	€ 4.613.168,79	€ 3.655.077,89	€ -958.090,90				
Spese per specifiche gestioni (agrometeorologia)	€ 4.482,36	€ 2.789,47	€ -1.692,89				
Spese per perizie di parte	€ 1.332,51	€ 1.333,37	€ 0,86				
Trasferimenti passivi (contributi Asrecodi e Asnacodi)	€ 54.492,76	€ 60.092,76	€ 5.600,00				
Contributo Infopac Asnacodi	€ 7.820,31	€ -	€ -7.820,31				
Rimborsi diversi e sgravi soci	€ -	€ -	€ -				
Rimborsi diversi e sgravi soci (Gestione separata)	€ -	€ -	€ -				
Accantonamenti a fondi vari	€ -	€ 2.500,00	€ 2.500,00				
Svalutazione crediti	€ 160.836,47	€ 102.923,67	€ -57.912,80				
Interessi passivi e comm. accordato (Gestione separata)	€ 324.566,96	€ 502.929,11	€ 178.362,15				
Oneri finanziari (spese bancarie)	€ 1.464,32	€ 300,34	€ -1.163,98				
Oneri finanziari (spese bancarie Gestione separata)	€ 2.350,45	€ 2.460,43	€ 109,98				
Oneri tributari (imposte, tasse e tributi vari)	€ 6.448,47	€ 6.610,00	€ 161,53				
Ritenute fiscali su interessi attivi	€ 49,03	€ 2,17	€ -46,86				
Ritenute fiscali su interessi attivi (Gestione separata)	€ 25,71	€ 73,05	€ 47,34				
Spese di realizzo entrate (oneri esazione)	€ 3.166,80	€ 3.179,80	€ 13,00				
Spese di realizzo entrate (oneri esazione Gestione separata)	€ 2.351,40	€ 2.314,80	€ -36,60				
Quota ammortamento immobilizzazioni	€ 12.606,90	€ 14.147,69	€ 1.540,79				
Sopravvenienze passive	€ 64.682,54	€ 38.002,02	€ -26.680,52				
Arrotondamenti e abbuoni passivi	€ 1,20	€ -	€ -1,20				
<b>Totale</b>	<b>€ 34.901.790,33</b>	<b>€ 26.614.712,85</b>	<b>€ -8.287.077,48</b>	<b>Disavanzo economico di esercizio</b>	<b>€ -</b>	<b>€ 143.511,47</b>	
<b>Avanzo economico di esercizio</b>	<b>€ 92.581,42</b>	<b>€ -</b>		<b>Totale a Pareggio</b>	<b>€ 34.994.371,75</b>	<b>€ 26.614.712,85</b>	
<b>Totale a Pareggio</b>	<b>€ 34.994.371,75</b>	<b>€ 26.614.712,85</b>		<b>Totale a Pareggio</b>	<b>€ 34.994.371,75</b>	<b>€ 26.614.712,85</b>	